
ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
11 марта 2024 г. № 8/40

пгт Верх-Нейвинский

Об организации работы Верх-Нейвинской поселковой территориальной
избирательной комиссии накануне и в дни голосования 15, 16 и 17 марта

2024 года, порядке доставки, приема и проверки избирательной
документации об итогах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации

С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе Верх-

Нейвинской  поселковой  территориальной  избирательной  комиссии,

участковых избирательных комиссий по приему и обработке избирательной

документации об итогах голосования, определению результатов выборов 17

марта 2024 года,  руководствуясь подпунктами 1, 12, 14 статьи 20, статьями

72-76,  80  Федерального  закона  «О  выборах  Президента  Российской

Федерации»,  постановлением  Центральной  избирательной  комиссии

Российской  Федерации  от  21  февраля  2024  года

№  159/1270-8  «Об  Инструкции  по  организации  единого  порядка

установления  итогов  голосования,  определения  результатов  выборов

Президента  Российской  Федерации  с  использованием  Государственной

автоматизированной  системы  Российской  Федерации  «Выборы»,

постановлением  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  от

7.03.2024  №  9/62  «Об  организации  работы  Избирательной  комиссии

Свердловской области накануне и в дни голосования, образовании рабочих

групп, порядке доставки и обработки избирательной документации об итогах

голосования по выборам Президента Российской Федерации, назначенным на

17  марта  2024  года»  Верх-Нейвинская  поселковая  территориальная

избирательная комиссия решила: 

1. Образовать в составе Верх-Нейвинской поселковой территориальной

избирательной комиссии Рабочие группы:



1.1.  Рабочую  группу  Комиссии  по  оказанию  организационно-

методической,  правовой помощи участковым избирательным комиссиям в

период  голосования  и  подведения  его  итогов  в  составе:  Макаровой  Н.С.,

Щекалевой  О.С.,  Москвитиной  И.В.,  Плёнкиной  О.В.,  Плешковой  Е.В.,

Пятова Д.С., Рябининой Н.С.

1.2. Рабочую группу обеспечения работы территориального фрагмента

Государственной автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи

сводных  данных  о  ходе  голосования  и  оперативных  данных  об  итогах

голосования в составе: Щекалевой О.С., Москвитиной И.В., Плешковой Е.В.,

Пятова Д.С., Рябининой Н.С., Лигостаева М.Н.

2. Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных

участков и о ходе голосования 15, 16, 17 марта 2024 года осуществлять  по

телефонам:  5-58-55, 5-93-85.

3.  Утвердить  перечни  документов,  представляемых  участковыми

избирательными  комиссиями  в  Верх-Нейвинскую  поселковую

территориальную  избирательную  комиссию  по  выборам  Президента

Российской Федерации: 

1.  Первый экземпляр протокола участковой избирательной комиссии

(далее –  УИК) об итогах голосования на  выборах Президента Российской

Федерации и документы к нему: 

1) особые мнения членов УИК (при наличии);

2) жалобы (заявления) на нарушения Федерального закона «О выборах

Президента Российской Федерации», поступившие в УИК в дни голосования

и до окончания подсчета голосов избирателей, реестр учета указанных жалоб

(заявлений), а также принятые по ним решения УИК (при наличии);

3) список  лиц,  присутствовавших  при  проведении  голосования,

подсчете голосов избирателей и составлении протокола УИК;

4) реестр  регистрации  выдачи  заверенных  копий  протокола  УИК  

(при наличии);

5) акт о числе избирателей, принявших участие в выборах на основании

заявлений о включении в список избирателей по месту нахождения;

6) акты  о  проведении  голосования  с  использованием  переносных

ящиков для голосования и сейф-пакетов (при наличии);



7) акт о проведении голосования с использование стационарного ящика

для голосования в течение трех дней подряд;

8) реестр заявлений (устных обращений) о голосовании вне помещения

для голосования;

9) акты  о  проведении  голосования  вне  помещения  для  голосования

(при наличии);

10) акт  о  проверке  контрольных  соотношений  в  протоколе  УИК

(составляется  в  случае  невыполнения  контрольного  соотношения

в результате дополнительного подсчета по строкам 2, 3, 4, 5, 6);

11) акт  (акты)  о  превышении  числа  бюллетеней,  извлеченных  из

переносного  ящика  для  голосования,  над  числом  заявлений  избирателей,

содержащих  отметку  о  получении  бюллетеня  для  голосования  вне

помещении для голосования (при наличии);

12) акт  (акты)  о  признании  недействительными  бюллетеней,

извлеченных  из  переносного  ящика  для  голосования,  в  соответствии

с  пунктом  13  статьи  73  Федерального  закона  «О  выборах  Президента

Российской Федерации» (при наличии);

13) акт  о  превышении  числа  обнаруженных в  стационарных  ящиках

для  голосования  бюллетеней  над  числом  бюллетеней,  выданных  УИК

избирателям  в  помещении  для  голосования  в  день  голосования  

(при наличии);

14) акт о признании бюллетеней бюллетенями неустановленной формы

(при наличии);

15) акт приема-передачи листов, на которых находились специальные

знаки (марки) для бюллетеней, с приложенными листами (частями листов)

(при наличии);

16) акт о погашении неиспользованных марок для сейф-пакетов;

17) внешний носитель информации с СПО УИК;

18) акт о невозможности использовать оборудование для изготовления

протокола УИК с машиночитаемым кодом и (или) СПО УИК (при наличии);

19) иные  акты,  составленные  УИК  при  проведении  голосования  и

подсчета голосов избирателей.

4.  Установить  порядок  приема  и  проверки  Верх-Нейвинской

поселковой  территориальной  избирательной  комиссией  избирательной



документации об итогах голосования (приложение № 2) и графики доставки

избирательной  документации  участковыми  избирательными  комиссиями

(приложение № 3). 

5.  Членам  территориальной  избирательной  комиссии  в  срок   до  15

марта  2024  года  подготовить  накопительные  папки  участковых

избирательных комиссий для осуществления приема документов об итогах

голосования,  результатах  выборов,  назначенных на  17  марта  2024  года,  в

соответствии с перечнями, утвержденными пунктом 3 настоящего решения;

6. Направить  настоящее  решение  нижестоящим  избирательным

комиссиям  и  опубликовать  на  официальном  сайте  Верх-Нейвинской

поселковой территориальной избирательной комиссии. 

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Макарову Н.С.

Председатель
Верх-Нейвинской поселковой

территориальной избирательной
комиссии Н.С. Макарова

Секретарь
Верх-Нейвинской поселковой

территориальной избирательной
комиссии О.В Плёнкина


